
David Izák

David Izák se narodil 26. října 1970 v Příbrami v tehdejší Československé
socialistické republice.
Narodil se do věřící rodiny, jeho rodiče byli  Svědkové Jehovovi.
David nebyl jedináčkem. Má staršího bratra Roberta a mladší sestru Lucku.
Povinnou školní docházku absolvoval v ZŠ Mníšek pod Brdy v letech 1977 až
do roku 1985. V roce 1985 až 1988 studoval na  Středním odborném učilišti
obor kuchař, číšník.

Když byl David na základní škole, v roce 1984  zavřeli jeho otce do vězení,
kvůli jeho náboženskému vyznání. Jeho matka tak zůstala na starosti a
výchovu dětí sama. Rodina musela podstoupit domovní prohlídku. Cizí lidé
chodili po domě a hledali samizdatovou literaturu a další předměty, které by se
daly považovat jako protistátní.
Davidovu maminku kvůli vyhraněným postojům jejich dětí volali často do
ředitelny.

David vystudoval školu se zaměřením na gastronomii. Úspěšnému přijetí na
tuto školu předcházely ústrky. Jeho přihláška na střední školu zmizela, neboť
pan ředitel  ji z přihlášek ostatních dětí vyhodil. Tuto okolnost náhodně zjistila
paní učitelka, která měla přihlašování na střední školy na starosti. Zprávu
volala Davidově mamince a vyzvala je, aby přihlášku podaly ještě jednou.

Díky změně režimu, se David a jeho rodina se beze strachu z perzekucí mohli
začít veřejně hlásit ke svému náboženství.

David stále pracuje jako kuchař a jeho profese ho velmi baví.


